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Wielkopolska to jeden z kluczowych regionów magazynowych w Polsce, z zasobami 
wynoszącymi 3,4 mln m², co stanowi 11% krajowego rynku. Region zajmuje piąte 
miejsce pod względem wielkości, po Warszawie, Górnym Śląsku, Polsce Centralnej  
i Dolnym Śląsku. Rozwój magazynów wspiera bliskość Niemiec, dostęp do autostrady 
A2, wykwalifikowana siła robocza oraz rosnące zainteresowanie firm z Europy  
Zachodniej przenoszeniem działalności do Polski. Wielkopolska jest szczególnie 
popularna wśród najemców z sektora samochodowego i logistycznego. W rejonie 
Poznania działają trzy terminale intermodalne, jeden w mieście i dwa w Gądkach  
i Swarzędzu.

W okresie od stycznia do marca 2024 roku w Wielkopolsce oddano do użytku około 
120 000 m² nowoczesnej powierzchni magazynowej, co stanowi niemal połowę 
mniej niż w analogicznym okresie poprzedniego roku. Największe projekty, które 
uzyskały pozwolenie na użytkowanie w I kwartale 2024, to Panattoni Park Poznań 
A2 (60 000 m²), P3 Poznań II (28 400 m²) i Panattoni Park Poznań East II (19 500 m²). 

Na koniec I kw. 2024 roku w budowie znajdowało się 140 000 m² powierzchni 
magazynowej. Największym obiektem w fazie realizacji była hala w parku 
magazynowym Hillwood Poznań-Czempiń o powierzchni 53 700 m². Od stycznia do 
marca 2024 roku rozpoczęto budowę ponad 55 000 m² w ramach dwóch projektów. 
Warto podkreślić, że blisko połowa budowanej powierzchni jest zabezpieczona 
umowami najmu. 

W I kw. 2024 roku całkowity wolumen podpisanych umów wyniósł 165 000 m².  
Najemcy wynajęli podobną ilość powierzchni w porównaniu do poprzedniego 
kwartału, jednak w stosunku do analogicznego okresu sprzed roku, wynajęta 
powierzchnia wzrosła o ponad 34%. Największe umowy najmu zawarte w I kwartale 
2024 roku to: Panattoni Park Poznań A2 (60 000 m²), Panattoni Park Poznań West Gate II  
(49 800 m²) oraz Prologis Park Poznań II (13 400 m²). Nowe umowy dominowały  
w strukturze transakcji w regionie Wielkopolski, stanowiąc 82% całkowitego 
wolumenu, podczas gdy odnowienia istniejących umów stanowiły 18%. 

Współczynnik pustostanów w Wielkopolsce na koniec I kw. 2024 roku utrzymał 
się na poziomie porównywalnym do poprzedniego kwartału, ale spadł w stosunku  
do wartości sprzed roku o 0,7 pp., wynosząc 6,2%.

Czynsze wywoławcze w sektorze magazynowym w Wielkopolsce pozostały stabilne  
w porównaniu do poprzedniego kwartału.
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Gądki 
1,35 mln m21.
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Jako jeden z największych i najbardziej doświadczonych zespołów monitorujących rynek nieruchomości w Polsce, świadczymy 
usługi doradcze, opracowujemy prognozy oraz diagnozujemy wszystkie sektory rynku nieruchomości. Naszym klientom, do których 
należą m.in. deweloperzy, fundusze inwestycyjne, instytucje finansowe, przedsiębiorstwa oraz inwestorzy indywidualni, oferujemy:

 doradztwo strategiczne,
 niezależne prognozy i analizy dostosowane do specyficznych wymogów klientów,
 prezentacje na indywidualne zapotrzebowanie/zamówienie.

Prowadzimy kwartalnie aktualizowane bazy danych, obejmujące wszystkie sektory rynku nieruchomości komercyjnych (biurowy, 
handlowy, magazynowy, hotelowy) w głównych miastach i regionach Polski (Warszawa, Kraków, Łódź, Poznań, Śląsk, Trójmiasto, 
Wrocław, Lublin, Szczecin) oraz sektor PRS w całej Polsce. Dzięki naszym oddziałom w głównych miastach, posiadamy wiedzę  
o lokalnych rynkach, którą wykorzystujemy w przygotowywaniu raportów.
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